Press Release

平成25年9月26日

各 位

会 社 名 ： 日本エンタープライズ株式会社

代表者の役職名 ： 代表取締役社長 植田勝典

（ コ ー ド 番 号 4 8 2 9  東 証 第 二 部 ）

問合せ先責任者 ： 常 務 取 締 役  田 中  勝

Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 5 7 7 4 - 5 7 3 0

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）は、株式会社エヌ・ティ・ティ・ドコモ

（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：加藤薰）がスマートフォン向けに提供している「sp モードメール」に連携したアプリ

『かんたん！うたがめーる♪』のサービスを開始いたしましたので、お知らせいたします。

同サービスは、当社のデコメール総合サイト「デコデコメール」とコンテンツ連携を行っており、人気キャラ「うたがめ」の

かわいいテンプレート素材でテキストメールを簡単に装飾することができるサービスとなっております。

当社は、今後もお客様にお楽しみいただける魅力的なコンテンツの提供に努めてまいります。

■画面イメージ

アプリ名称 アイコン 価格（税込） Google Playアクセス方法

かんたん！うたがめーる♪

無料 アプリ ⇒ カテゴリ ⇒ 通信 ⇒ 無料アプリケーション

※ 「spモードメール 連携アプリ」とは、メールの本文や添付ファイルなどをアプリで編集することができる機能です。

Android 2.2以上、かつspモードメールアプリのバージョン6100以上でご利用いただくことが可能です。

sp モードメール 連携アプリ

「かんたん！うたがめーる♪」提供開始

サービス概要

基本情報

『デコデコメール』では、当サイトのオリジナルキャラクター素材を中心に、えもじ、チビデコ、顔文字など、豊富なジャンル
 の素材をラインアップ。 現在、コンテンツ点数は約40，000点以上を取り揃えており、毎日更新で新素材も続々追加。
有料会員登録にて、デコメール素材はもちろん、待受FlashやFlashゲームなど、全ての素材が取り放題となります。

アクセス方法 情報料（税込）

フィーチャーフォン

i-mode メニューリスト ⇒ デコメール ⇒ イラスト ⇒
月額265円

EZweb
auポータル ⇒ メニューリスト ⇒ メール・デコレーションメール ⇒ デコレーションメール
⇒ 総合⇒ デコデコメール

Yahoo!ケータイ メニューリスト ⇒ デコレメール・メール ⇒ デコレメール ⇒ イラスト・アート･フォト ⇒ デコデコメール 月額273円

コンテンツ得パック(※1) コンテンツ得パック+ライフ ⇒ デコレメ・きせかえ ⇒ デコデコメール 月額315円

スマートフォン
(Android/iPhone)

spモード決済 dメニュー ⇒ メニューリスト ⇒ デコメール／メール ⇒ フォト／イラスト ⇒ デコデコメール
月額265円

auかんたん決済 auポータル ⇒ オススメサイト(メニューリスト) ⇒ メール ⇒ デコデコメール

ソフトバンク
まとめて支払い

コンテンツガイド ⇒ カテゴリ ⇒ メール/待受 ⇒ デコデコメール 月額273円

auスマートパス(※2) auスマートパス ⇒ カテゴリから探す ⇒ ネット・コミュニケーション ⇒ メール ⇒ デコデコメール
月額390円
(※4)

Yahoo!プレミアム(※3) Yahoo!プレミアム ⇒ コンテンツ ⇒ メール／待受
月額399円
(※4)

※1 「コンテンツ得パック」は、ソフトバンクモバイル株式会社が提供するサービスです。

※2 「auスマートパス」は、KDDI株式会社が提供するサービスです。
※3 「Yahoo!プレミアム」は、ヤフー株式会社が提供するサービスです。
※4 記載の情報料は、「auスマートパス」および「Yahoo!プレミアム」それぞれのサービス全体の価格になります。

【提供素材イメージ】
テンプレート                      絵文字                       チビデコ

オリジナルキャラクター

超鈍亀ボディをもつうさぎ。あたまの回転も鈍い。

※月額会員登録にて、全ての各種素材が取り放題となります。
※サイト閲覧、素材ダウンロード時には、別途パケット通信料が必要です。
※サイトのご利用に際し、各社のパケット定額制へのご入会を推奨します。

【一般の方】

日本エンタープライズ株式会社 サポートセンター
TEL：03-6830-0618  MAIL：dmail-s-q@nihon-e.co.jp

【報道関係の方】
日本エンタープライズ株式会社 管理本部 総務部 広報・ＩＲグループ 【担当：松本】
TEL：03-5774-5730  FAX：03-5774-5735  MAIL： ir@nihon-e.co.jp
                                                        http://www.nihon-e.co.jp/

※ 「iモード」「i-mode」「ｉメニュー」｢ドコモマーケット｣「マチキャラ」「デコメアニメ」「デコメ」「デコメール」「きせかえツール」「spモード」「dメニュー」「トルカ」は、
株式会社NTTドコモの商標または登録商標です。

※ 「EZweb」「au one」「au one Market」は、KDDI株式会社の登録商標です。

※ 「Yahoo!」は、米国Yahoo! Inc,の商標または登録商標です。
※ 「モバイルウィジェット」は、ソフトバンクモバイル株式会社の商標または登録商標です。
※ 「Android」は、Google Incの商標または登録商標です。

※ 「Flash」は、Adobe System Incorporated（アドビシステムズ社）の米国ならびに他の国々における商標または登録商標です。
※ 記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

デコデコメール概要

本件に関するお問い合わせ

mailto:dmail-s-q@nihon-e.co.jp
mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/

＜参考資料＞

「うたがめ」は、「デコメール」 から誕生したケータイサイト発のオリジナルキャラクター。

「デコメール」、「デコメアニメ」、「きせかえツール」、「モバイルウィジェット」、「マチキャラ」にて好評配信中！

特徴 「うたがめ」の秘密

・一人称「おりぇ」

・脳の回転が遅いため、会話のポイントが

「アレ」「あの」等、ぼんやりしてしまう

ことが多い。

趣     味

・散歩でぶらぶらぁ～♪

・日常を歌にして演奏する

・水浴び

・携帯の無料ゲーム

・早いものを観察（職人達の技、コピー機）

好きなもの

・アノ店のオイシイやつ

・殴ったり蹴ったりしない人

・安心感

嫌いなもの

・たまご（甲羅で目玉焼きを作られた）

・小石（ぶつけられるため）

・ハチ(さされるから)

うたがめ は、超天才科学者のうさぎ

であった。

うさぎだけに、スピードにこだわりたい

うたがめは、史上最速のスピードを求め、

瞬間移動の実験を行っていた。

だが、 実験中不慮の事故に

あってしまい、亀と融合してしまった。

長年の実験の結果、手に入れたものは

最速の体には程遠い、超鈍亀ボディで

あった。おまけに、脳の回転まで亀の

ごとく鈍くなってしまったのだった。

科学者 を引退した現在、日中は携帯の

無料ゲームをしたり、プラプラ散歩したり。

夜はストリートミュージシャンとして路上

で歌を歌い続ける日々である。

歌についてあまり詳しくないため、酔っ払いに絡まれたりする。

アルコールが入ると、科学者時代の高慢で傲慢な態度に戻るため、

トラブルを起こしやすい。

 デコメール                   モバイルウィジェット                    きせかえコンテンツ

        Ｆｌａｓｈゲーム               デコメアニメ         ぬいぐるみ

■「うたがめ」コンテンツ配信サイト

サイト名称
プラットフォーム

コンテンツ
フィーチャーフォン スマートフォン

デコデコメール i-mode／EZweb／Yahoo!ケータイ spモード決済／auかんたん決済 デコメール、待受Flash(※)

デコデコ★アニメ i-mode／EZweb／Yahoo!ケータイ  デコメール、待受Flash

デコデコ★こんしぇる i-mode  マチキャラ

デコデコ★ウィジェット Yahoo!ケータイ  モバイルウィジェット

(※)待受Flashはフィーチャーフォンサイトのみの配信となります。